
  
  
  
  
   

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

Prog. n. 017/23/UCM/MG       

 Venezia, 29 Settembre 2023 

 

SCHEMA PROPOSTA DI DETERMINA 

 

DATI IDENTIFICATIVI DEL RUP 

Nome e cognome Gino Chioetto  

Atto di incarico n. 1464 del 12/06/2017 

DATI IDENTIFICATIVI DEL PROGETTO 

Denominazione lavoro/servizio/fornitura richiesti: 

Fornitura di prodotti farmaceutici e parafarmaceutici della ditta ALIVIT DISTRIBUZIONE S.R.L 

Finalità Pubblica: 

Approvvigionamento delle farmacie comunali in gestione ad A.M.E.S. S.p.A. 

Caratteristiche qualitative e quantitative:  

Come da offerta commerciale con riferimento a ns. PG/2023/2005 del 29/09/2023 secondo gli ordi-

nativi che verranno di volta in volta determinati da ciascun direttore di farmacia 

Durata: 

Un anno dalla data di accettazione dell’offerta commerciale 

Valore dell’appalto:  

L’affidamento ha un importo programmato di € 7.000,00 iva esclusa; 

Ai fini dell’art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, il valore massimo stimato dell’appalto, comprensivo di 

opzioni è pari ad € 10.150,00 al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, così suddiviso: 

 



  
  
  
  
   

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

 Importo 

Importo a base d’asta 7.000,00 € 

Importo stimato in caso di proroga tecnica ex art. 120 D. Lgs. 36/2023 1.750,00 € 

Importo stimato in caso di revisione dei prezzi ex art. 60 D. Lgs. 36/2023 1.400,00 € 

VALORE MASSIMO STIMATO  10.150,00 € 

CIG: Z863CA0CF7  

APPALTO SOPRA SOGLIA  

APPALTO SOTTO SOGLIA 

DATI IDENTIFICATIVI DEL RESPONSABILE INTERNO DELL’ISTRUTTORIA 

Nome e cognome: Dott.ssa Giulia Magrini 

Addetto presso l’ufficio COMMERCIALE E MARKETING 

CONVENZIONI CONSIP ATTIVE AVENTI AD OGGETTO IL BENE O SERVIZIO DA 

ACQUISIRE 

                CONVENZIONI ATTIVE CON OGGETTO COMPARABILE: 

_______________________________________________________________ 

 NESSUNA CONVENZIONE ATTIVA CON OGGETTO COMPARABILE  

INDIVIDUAZIONE DELLO STRUMENTO PER L’AFFIDAMENTO 

Per i lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, mediante affidamento diretto su 

proposta del Responsabile del procedimento (l’art. 50 del d.lgs. 36/2023). 

 

 X 

X 

 

X 



  
  
  
  
   

 
 A.M.E.S. SpA – Società controllata dal Comune di Venezia – Capitale Sociale € 1.029.600 i.v. 

30135 VENEZIA Isola Nova del Tronchetto 14, Tel. 041 2967200 -  Fax  041 2967290  
e-mail: ames.ve@amesvenezia.it  Cod. Fisc., PIVA e Reg. Imprese Venezia 02979860273 

 

Certificato 

N° IT04/0210 

 

Il Coordinatore Generale di A.M.E.S. S.p.A.: 

Premesso che AMES SPA ha la necessità di approvvigionarsi di prodotti farmaceutici e parafarmaceutici 

per la vendita al dettaglio all’interno delle farmacie comunali; 

Considerato che trattasi di una tipologia di prodotti ad alta rotazione che consente quindi di poter 

programmare gli acquisti, oltre ad accordare condizioni di acquisto più vantaggiose rispetto a quelle 

praticate dal grossista; 

Atteso che il produttore o distributore di zona fornisce servizi esclusivi in ambito commerciale e di 

marketing diversamente non conseguibili nell’ambito della distribuzione intermedia; 

 

Determina: 

1. Di procedere con un affidamento diretto alla società Alivit Distribuzione Srl., con sede in Via Leo-

nardo da Vinci 2, 31050 Ponzano Veneto TV – C.F. 04064430269 per un ammontare di euro 7.000,00. 

2. di procedere con la comunicazione di affidamento; 

3. di trasmettere la presente al RUP, all’Ufficio Gare e al R.P.C.T. per i successivi incombenti. 

    

                                         Il Coordinatore Generale 

                                                                                                      A.M.E.S. S.p.A. 

                                                                                                Dott.ssa Silvia Spignesi 

                              Documento firmato digitalmente 

 


